



Vilniaus universiteto  
Studentų atstovybė  
Filosofijos fakultete

---

# **Vilniaus universiteto Studentų atstovybės Filosofijos fakultete**

## **2017–2018 m. veiklos ataskaita**

---

**2018 m. balandžio 9 d.**

2017-2018 metai tiek Fakultetui, tiek Studentų atstovybei Filosofijos fakultete pasižymėjo pokyčių gausa – kadenciją pradėjome su integracijos procesu, praturtinusiu mūsų padalinį naujomis tradicijomis bei iššūkiais, kurių mūsų veikloje niekada netrūksta!

Džiaugiuosi, jog šiandien esame gausus padalinys, vienijantis daugiau nei septyniasdešimt narių ir galime efektyviai atstovauti įvairių programų studentams. Vienu svarbiausiu iššūkiu šiais metais tapo siekis užtikrinti, kad vykstant Vilniaus universiteto kamieninių akademinų padalinių integracijai ir toliau kokybiškai tęstumėme savo veiklą. Šiuo tikslu birželio 19 d. VU SA Fsf neeilinės rinkiminės konferencijos metu iki tol atskirai veikę Filosofijos fakulteto ir Orientalistikos centro padaliniai buvo integruoti į vieną – nuo to laiko atstovaujantį Filosofijos fakulteto, Orientalistikos centro bei Religijos studijų ir tyrimų centro studentams. Iki tol gyvenome su savomis tvarkomis, tradicijomis, tad iššūkiu tapo ne tik formaliai užtikrinti integraciją, bet, visų pirma, pažinti vieni kitus, susikurti naujas tradicijas ir pasidalinti sukaupta patirtimi. Visa tai be galo praplėtė mūsų visų akiratį ir padėjo atrasti daug nepaprastų žmonių bei pažvelgti į pasaulį „kitu kampu“, kas, be abejo, praturtino mūsų padalinį ir suteikė dar daugiau jėgų gerinant studijų procesą ir aplinką.

Metų eigoje didelį dėmesį skyrėme ankstesniais metais pradėtų darbų tęsimui – ir toliau aktyviai dirbo su grįžtamojo ryšio kultūros skatinimu mūsų fakultete, skatindami studentus išsakyti savo nuomonę apie studijų procesą bei patiems, iš dėstytojų sužinoti, kaip galėtų tobulėti savo akademinėje veikloje. Siekdami skatinti technologijų diegimą studijų procese raginame dėstytojus pradėti naudotis Virtualia mokymosi aplinka, kurioje studentai gali lengvai rasti jiems reikalingą su studijomis susijusią informaciją. Ir toliau aktyviai dirbome su studentų atstovais, tiek studijų programų komitetuose, tiek fakulteto komisijose, siekdami, jog priimami sprendimai būtų grindžiami studentų poreikiais bei inicijavome reikalingus pokyčius. Organizuodami įvairius metų renginius bei į fakulteto gyvenimą įtraukdami naujai atėjusius pirmakursius būrėme darnią, atvirą ir universitetines tradicijas puoselėjančią bendruomenę. Taip pat, stengėmės, kad studentus įvairiais sklaidos kanalais pasiektų visa svarbiausia informacija. Su studentų pagalba vėl tikrinome dalykų (modulių) aprašus ir teikėme rekomendacijas dėl informacijos atnaujinimo dėstytojams, tam, kad užtikrintumėme, jog studentus pasiekianti informacija būtų atnaujinta ir neklaidinanti. Taip pat, tęsėme praeitų metų darbą su baigiamųjų darbų gynimo tvarka, analizuodami studentų atsiliepimus bei ieškodami geriausių būdų, kaip užtikrinti sklandų gynimo procesą mūsų fakultete.

Su koordinatorių komanda ėmėmės ir naujų iniciatyvų – šiais metais buvo sudaryta darbo grupė, kurios tikslas buvo parengti kursinių darbų techninę tvarką. Šiuo metu darbas dar tęsiasi, bet, tikimės, kad jau nuo naujų metų, studentus pasieks aiškiai pateikta informacija, padedanti nepasiklysti tarp terminų ir tvarkų. Remdamiesi studentų išsakyta nuomone sprendėme problemas, kylančias su pasirenkamaisiais dalykais – studijų programų komitetuose priimta nemažai pakeitimų, kad šių pasirenkamųjų dalykų pasirinkimas bei dėstytojų kokybė atitiktų studentų poreikius. Taip

pat, kėlėme klausimą apie studentų įtraukimą į mokslines veiklas – raginame dėstytojus dalintis savo moksliniais pasiekimais pirmųjų paskaitų metu ir taip rodyti pavyzdį būsimiems mokslininkams. Studentų įtraukimo į mokslinę veiklą tema diskutavome susitikimo su Dekanu metu bei pažindamiesi su naujai išrinktais Instituto direktoriais. Džiugu, jog administracija palaiko šią iniciatyvą, tad kartu bendradarbiaudami ir toliau dirbsime plėsdami galimybes kiekvienam akademinės bendruomenės nariui – nuo bakalauro iki doktoranto – aktyviai įsitraukti į mokslines veiklas.

Stiprios organizacijos pagrindas yra vieninga komanda. Tad, studentų atstovybėje puoselėjame aplinką, kurioje kiekvienas narys gali ugdyti norimus įgudžius, įgauti naujų žinių, o svarbiausia, jaustūsi mūsų padalinio, o kartu ir visos organizacijos dalimi. Taip pat stengėmės, kad narių kompetencijos būtų nuolat keliamos ir kiekvienas narys gebėtų efektyviai konsultuoti studentus bei prisidėti prie vykdomų darbų – buvo suorganizuoti net 9 įvairių temų mokymai, o nariai savo žinias išmėgino laikydami pagrindinių socialinių-akademinų žinių testą, specializuotus testus studentų atstovams studijų programų komitetuose bei ginčų nagrinėjimo komisijoje. Tobulėjimui ribų nėra!

Besibaigiant metams noriu tarti didžiulį AČIŪ visiems prisidėjusiems prie užsibrėžtų tikslų siekimo – visų pirma koordinatorių komandai, įtemptai dirbusiai visus metus, kuratoriams, padėjusiems integruotis naujiems Filosofyno gyventojams, studentų atstovams, kurie įnešė didžiulį indelį į studijų proceso gerinimą Filosofijos fakultete, VU SA Centriniam biurui bei kitiems organizacijos padaliniams už nuolatinę patirties dalinimąsi bei mūsų administracijai – už didžiulį palaikymą ir bendradarbiavimą vykdomose veiklose. Man buvo didžiulė garbė vadovauti Studentų atstovybei Filosofijos fakultete – būdama čia ne tik įgavau neįkainojamos patirties, bet ir supratau, koks svarbus studentų vaidmuo jo *alma mater* – nuo kiekvieno iš mūsų asmeninio indėlio priklauso, kokie bus mūsų metai Universitete. Nešame ne tik atsakomybę kuo daugiau pasiimti iš šių metų, bet ir atsakomybę būti aktyviems studijų proceso dalyviams – reikšti nuomonę, imtis pokyčių ir nenustoti tobulėti!

***Vieningai už studentų ateitį!***

Vilniaus universiteto Studentų atstovybės  
Filosofijos fakultete pirmininkė  
Gintarė Zinkevičiūtė

## **Vilniaus universiteto Studentų atstovybės Filosofijos fakultete koordinatorių komanda**

VU SA FsF pirmininkė Gintarė Zinkevičiūtė

VU SA FsF žmogiškųjų išteklių koordinatore Inga Vederytė

VU SA FsF akademinio proceso reikalų koordinatore Rūtavilė Pauliukaitė

VU SA FsF akademinio proceso reikalų koordinatorius Jurgis Abartis (iki rugsėjo mėn.)

VU SA FsF programos „Sąžiningai“ koordinatore ir administratorė Gabrielė Rudytė

VU SA FsF atstovų ir kontaktinių asmenų koordinatorius Arminas Augulis (iki rugpjūčio mėn.)

VU SA FsF atstovų ir kontaktinių asmenų koordinatore Marija Staniulytė (nuo rugpjūčio mėn.)

VU SA FsF organizacinės srities koordinatorius Dominykas Barusevičius (iki rugpjūčio mėn.)

VU SA FsF organizacinės srities koordinatorius Dainius Jasiulionis (iki sausio mėn.)

VU SA FsF socialinės srities ir LSP koordinatore Urtė Vaitiekūnaitė

VU SA FsF marketingo srities koordinatore Ieva Šukytė

VU SA FsF informacinės srities koordinatorius Dainius Jasiulionis (iki rugpjūčio mėn.)

VU SA FsF informacinės srities koordinatorius Tomas Bedulskij (nuo rugpjūčio mėn.)

VU SA FsF kuratorių koordinatore Miglė Baltrūnaitė

### **Kuratorių komanda:**

Sociologija: Kasparas Butkevičius, Mantas Žygas.

Socialinė politika: Ignas Kaziliūnas, Alesia Jakubovskaja.

Psichologija: Caroline Saulis, Elena Radžiūnaitė, Aivaras Urba.

Filosofija: Kristupas Liovkis, Marius Sipavičius.

Socialinis darbas: Aistė Vengrauskaitė, Roberta Avramenko.

Magistrantų kuratorė: Jurgita Garšvinskaitė.

Japonologija: Laimutė Tamošiūnaitė, Paulius Maštavičius.

Sinologija: Rytis Vaitiekūnas, Patricija Braždytė.

Pietų Azijos studijos: Anastasija Etevičiūtė.

Artimųjų rytų studijos: Justas Svitojus, Elina Krochmalytė.

## **Didžiųjų fakulteto renginių koordinatoriai:**

VU SA FsF Pirmakursių stovyklos koordinatorė Beata Jasiulevič

Vilniaus Universiteto Filosofijos fakulteto dienų „Fiesta Personæ’18“

koordinatorė Laimutė Tamošiūnaitė

## **Vilniaus universiteto Filosofijos fakulteto dienų „Fiesta Personæ’18“ komanda:**

Vilniaus universiteto Filosofijos fakulteto laikraščio „Bursų kiemas“ koordinatorė Dominika Olicka

Vilniaus universiteto Filosofijos fakulteto kūrybos knygos „Sincera“ koordinatorius Justas Svitojus

Informacinės srities koordinatorė Inga Vederytė

Atstovas ryšiams su visuomene Kasparas Butkevičius

Marketingo srities koordinatorė Ieva Šukytė

„Disputo“ koordinatorius Mantas Žygus (iki kovo mėn. pradžios),

Gintarė Zinkevičiūtė (nuo kovo mėn. pradžios)

Uždaromojo vakaro „Bardakas“ koordinatorė Marija Staniulytė

„Toli iš arti“ koordinatorius Edgaras Mikulėnas

„Iš pirmų lūpų“ koordinatorė Julija Bartulytė

„Psichologų pavasario“ koordinatorė Kotryna Danielevičiūtė

„Protų kovų“ koordinatorius Tomas Getautas

## Poreikiais grįstas studentų atstovavimas

### VU FsF Taryba

**Studentų atstovai:** Gintarė Zinkevičiūtė (*ex officio*), Marija Staniulytė, Danielė Ruminaitė, Daina Habdankaitė

Ataskaitiniu laikotarpiu vyko **20 posėdžių**, iš kurių **9 el. posėdžiai**. Svarstyti ir studentų atstovų iškelti klausimai:

- Filosofijos fakulteto Tarybos pirmininko rinkimai. Tarybos pirmininke perrinkta - habil. Dr. Prof. Danutė Gailienė.
- Svarstant dėstytojos Birutės Pociūtės kandidatūrą 3 metų terminuotam įdarbinimui išsakyta neigiama studentų nuomonė apie dėstytojos pedagogines kompetencijas. Studentų atstovai balsavo prieš sutarties pratęsimą.
- Kartu su Tarybos nariais aptarti 2017 metų priėmimo rezultatai. Iškeltas pasiūlymas į pristatymą įtraukti ir Orientalistikos centro bei Religijos studijų ir tyrimo centro priėmimo rezultatus.
- Patvirtinti „Gabių vaikų akademijos“ vardinės stipendijos skyrimo nuostatai. Stipendijos tikslas – paskatinti gabius ir motyvuotus Vilniaus universiteto Filosofijos fakulteto Edukacinės ir vaiko psichologijos magistrantūros studijų programos studentus specializuotis gabių vaikų ugdymo srityje, atlikti tyrimus ir užsiimti šios srities profesine veikla. Džiaugiamės, jog Filosofijos fakultete įsteigta dar viena vardinė stipendija!
- Studentų atstovai aktyviai įsitraukė į Fakulteto integracijos procesą, pasisakydami dėl fakulteto pertvarkos plano. Kelti klausimai, siekiant užtikrinti, kad integracijos proceso metu vykstantys pokyčiai nesukeltų nesklaidumų Fakulteto studentams.
- Dalyvauta kandidatų į Filosofijos fakulteto institutų direktorius prisistatymuose, kandidatams užduoti klausimai.
- Filosofijos fakulteto Institutų direktorių rinkimai: patvirtinti išrinkti Filosofijos fakulteto institutų direktoriai:
  - Azijos ir transkultūrinių studijų instituto direktorius **Vytis Silius**;
  - Filosofijos instituto direktorius **Jonas Dagys**;
  - Sociologijos ir socialinio darbo instituto direktorė **Rūta Žiliukaitė**;
  - Psichologijos instituto direktorė **Vilmantė Pakalniškienė**;
  - Ugdymo mokslų instituto direktorė **Irena Stonkuvienė**.
- Išsakyta studentų poreikiais pagrįsta nuomonė dėl VU Filosofijos fakulteto institutų nuostatų projektų rengimo - siekiama, jog būtų aiškiai atskirtos institutų ir studijų programų komitetų funkcijos. Siūlyti pakeitimai nuostatų projektams. Institutų nuostatai patvirtinti.

- Patvirtintos „Vaikystės pedagogikos“ ir „Gamtamokslinio ir neformaliojo ugdymo“ bakalauro studijų programų koncepcijos. Į programų rengimo darbo grupes įtraukti studentų atstovai, kurie išsakė pasiūlymus programų tobulinimui. Šios programos patvirtintos VU Fsf Taryboje bei VU Senate ir nuo 2018 mokslo metų turėtų būti pradėtos vykdyti Filosofijos fakultete.
- Dalyvauta susitikimuose su VU Rektoriumi bei VU Tarybos nariu prof. Pauliumi Subačiumi, kurio metu diskutuota apie Universitete vykstančius procesus bei pokyčius.
- Patvirtinti VU Filosofijos fakulteto Institutų dariniai:
  - **Filosofijos institute** – „Mokslo ir teorinės filosofijos katedra“, „Filosofijos istorijos ir analitinės filosofijos katedra“ ir "Kontinentinės filosofijos ir religijos studijų katedra"
  - **Psichologijos institute** – 4 katedras: Bendrosios psichologijos, Darbo ir organizacinės psichologijos, Klinikinės psichologijos ir Teisės ir kognityvinės psichologijos. 8 centrus: Asmenybės psichodinamikos, Kognityvinių mokslų, Organizacinės psichologijos tyrimų, Psichologinio konsultavimo ir mokymų, Psichotraumatologijos, Raidos psichopatologijos tyrimų, Suicidologijos tyrimų, Vaiko raidos ir psichoedukacinių tyrimų. 2 laboratorijas: Psichofiziologijos ir kognityviosios psichologijos ir Taikomosios psichologijos. 1 mokslinę grupę: Kriminalinio elgesio tyrimų.
  - **Sociologijos ir socialinio darbo institute** – Kriminologijos katedra, Socialinės politikos katedra, Sociologijos katedra, Socialinio darbo ir socialinės gerovės katedra ir Sociologijos laboratorija.
  - **Ugdymo mokslų institute** - Edukologijos katedra, Pedagogikos centras, Švietimo politikos centras.
- Patvirtinti pasikeitę studijų programų komitetų pirmininkai:
  - Klinikinės psichologijos magistrantūros studijų programos komiteto pirmininke patvirtinta doc. dr. Rasą Barkauskienė.
  - Psichologijos bakalauro studijų programos komiteto pirmininku patvirtintas Doc. dr. Antanas Kairys.
  - Sociologijos bakalauro studijų programos komiteto pirmininku patvirtintas Doc. Liutauras Kraniauskas
- Pasisakyta dėl priėmimo konkursinių balų formulių, stojantiesiems į Filosofijos fakulteto antros pakopos studijų programas. Pasiūlyta stojimo tvarką aptarti su studijų programų komitetais.
- Svarstytas klausimas dėl magistrantūros studijų vietų paskirstymo priėmimo į Fakulteto vykdomas studijų programas. Nutarta sudaryti darbo grupę šiam klausimui spręsti. Iškeltas

siūlymas į darbo grupę įtraukti studentų atstovą, pasiūlymui pritarta - studentų atstovė darbo grupėje - Gintarė Zinkevičiūtė.

- Filosofijos fakulteto Dekano rinkimai. Dekanu antrai kadencijai perrinktas Prof. dr. A. Poviliūnas. Taip pat Dekano teikimu patvirtinta prodekanų komanda - Studijų prodekanė dr. Jolanta Aleknevičienė ir Ryšių ir projektų prodekanė Vida Jakutienė.
- Išklaudyta ir patvirtinta dekanų metinė ataskaita.
- Studijų programų pakeitimų tvirtinimas: patvirtinti studijų programų komitetuose priimti ir su studentų atstovais aptarti programų pakeitimai.

### **VU OC visuotinis darbuotojų susirinkimas**

**Studentų atstovai:** Marija Staniulytė, Laimutė Tamošiūnaitė.

Ataskaitiniu laikotarpiu vyko **2 posėdžiai**, iš kurių **1 el. posėdis**. Svarstyti ir studentų atstovų iškelti klausimai:

- Patvirtinti Azijos ir transkultūrinių studijų instituto nuostatai.
- Patvirtintas naujas BUS dalykas *Azijos populiarioji kultūra* (dr. Deimantas Valančiūnas).
- Panaikinta Artimųjų Rytų studijų programa kaip atskira programa ir sukurta papildoma Azijos studijų šaka - Artimųjų Rytų studijos.
- Patvirtinti pasikeitę studijų programų komitetų pirmininkai:
  - Šiuolaikinės Azijos studijos magistrantūros studijų programos komiteto pirmininke patvirtinta doc. Loreta Poškaitė.
  - Azijos studijos bakalauro studijų programos komiteto pirmininku patvirtinta dr. Deimantas Valančiūnas.

### **VU FsF priėmimo-atestacijos komisija**

**Studentų atstovai:** Gintarė Zinkevičiūtė

Ataskaitiniu laikotarpiu **2 posėdžiai** (iš jų 1 el. posėdis). Posėdžių metu buvo svarstomi pretendentų pareigoms Vilniaus universiteto Filosofijos fakultete prašymai. Studentų atstovas šioje komisijoje buvo atsakingas už pretendentų pedagoginės veiklos įvertinimą, remiantis studentų atsiliepimais (studentų papildomomis apklausomis bei studentų atstovų surinkta nuomone).

### **VU FsF ginčų nagrinėjimo komisija**

**Studentų atstovai:** Gintarė Zinkevičiūtė, Rūtavilė Pauliukaitė, Jurgis Abartis.

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko **2 elektroniniai posėdžiai**. Posėdžių metu buvo nagrinėjamos apeliacijos dėl galutinio įvertinimo, iš viso buvo gauta 20 studentų apeliacijų dėl galutinių pažymių



įvertinimo.

- 2 apeliacijos buvo patenkintos studentų naudai.
- 18 studentų apeliacijos buvo peržiūrėtos ekspertų komisijos, ekspertų komisijos išvadose pateikiama, kad visiems studentams, kurie rašė apeliacijas, pažymys turi būti pakeltas.

### **VU FsF akademinės etikos komisija**

**Studentų atstovai:** Rūtavilė Pauliukaitė, Inga Vederytė

Ataskaitiniu laikotarpiu akademinės etikos komisijos posėdžiai **nevyko**, kadangi nebuvo gauta jokių pareiškimų.

### **VU FsF rinkimų komisija**

**Studentų atstovė:** Miglė Baltrūnaitė.

- 2017 lapkričio 7 - 9 d. rinkimai į laisvas Senato narių vietas.
- 2017 lapkričio 16 d. pakartotiniai rinkimai į laisvas Senato narių vietas. Išrinktas: Arūnas Mickevičius.
- 2017 gruodžio 14 d. Filosofijos fakulteto institutų direktorių rinkimai.
- 2018 kovo 14 d. Dekano rinkimai.

### **VU FsF Erasmus+ programos atrankos komisija**

**Studentų atstovė:** Gintarė Zinkevičiūtė (*ex officio*).

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko **2 posėdžiai**.

- Rudens semestro metu svarstytos 13 paraiškų, iš kurių atrinkta 13 studentų, pavasario semestrą išvykstančių mokyti užsienio universitetuose.
- Pavasario semestro metu svarstytos 27 paraiškos, iš kurių atrinkta 27 studentai, rudens semestrą išvykstančių mokyti užsienio universitetuose.

### **Skatinamųjų stipendijų skirstymas**

**Studentų atstovai:** Gintarė Zinkevičiūtė, Urtė Vaitiekūnaitė.

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko **3 posėdžiai** (iš jų 1 el. posėdis), (rudens ir pavasario semestruose) kartu su administracija (Studijų skyriaus vedėja Rūta Dragūnevičiėnė ir Studijų prodekanu Evaldu Kazlausku).

Siekama, jog stipendijos būtų paskirstytos remiantis su studijų procesu susijusia VU dokumentuose aprašyta tvarka, vengiant VU IS skaičiavimo klaidų ir vadovaujantis sąžiningumo principu.

Šiais metais įvyko pokytis, jog bendroje eilėje nuo šiol yra įtraukti visi kurso studentai, tiek valstybės finansuojami studentai, tiek mokantys iš savo lėšų. Džiaugiamės, kad dabar visi gerai besimokantys studentai gali pretenduoti gauti skatinamąją stipendiją.

## **Studijų programų komitetai (SPK)**

### **Bakalauro pakopa**

#### **Filosofija**

**Studentų atstovas:** Agnė Grigaitė

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko **6 posėdžiai**. Posėdžių metu nagrinėti klausimai ir priimti sprendimai:

- 2017 - 2018 m.m. vyko Filosofijos bakalauro ir magistro programų išorinis vertinimas. Abi programos akredituotos 6 metams. Į savianalizės rengimo grupes buvo įtraukti studentų atstovai.
- Aptartos išorinio Filosofijos bakalauro ir magistro studijų programų vertinimo galutinės išvados. Pažymėta, kad abi programos įvertintos puikiai. Aptartos svarbiausios ekspertų pateiktos rekomendacijos Filosofijos bakalauro programai: stiprinti tarptautiškumą ir ryšį su socialiniais partneriais, alumnais.
- Pritarta Filosofijos gretutinių studijų trukmės pakeitimams, baigiant jas iki 7 pagrindinių studijų semestro pabaigos. Atnaujintos programos projektas šiuo metu yra rengiamas.
- Studentų atstovų kelti pasiūlymai, remiantis studentų apklausų rezultatais:
  - Kursų “Heideggeris”, “Kantas”, “Hegelis”, “Neklasikinė logika”, taip pat pridėtinai ir “Tomas Akvinitis” (nors jis ir yra modulyje su Augustinu) - šiems kursams studentai pageidautų papildomo seminaro kas antrą savaitę, nes autorių efektyvioms studijoms reikėtų daugiau kontaktinio laiko.
  - Akademinio raštingumo kursą studentai prašytų palikti vien tik seminarinio pobūdžio, nes seminariniai užsiėmimai jiems yra daug naudingesni ir produktyvesni.
  - Filosofijos istorijai būtų galima skirti pirmuosius porą (arba du su puse) metų, o vėlesnius kursus palikti žinių gilinamiesiems arba praktiniams dalykams.
  - Studentų atstovo išsakytų pasiūlymų svarstymas atidėtas vėlesniems posėdžiams.

## Sociologija

**Studentų atstovas:** Kasparas Butkevičius

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko **2 posėdžiai**. Posėdžių metu nagrinėti klausimai ir priimti sprendimai:

- Pakeitimai sociologijos bakalauro studijų programoje nuo 2018 metų rugsėjo 1 d.:
  - 1 kurso 1 semestre: atsisakyti dalyko „Aukštosios matematikos pagrindai socialiniams mokslams“, vietoje jo įrašyti dalyką „Statistinė analizė“ (paliekant 48 val. ir 5 kreditus), vietoje dalyko „Akademiniškas rašymas“ įrašyti dalyką „Socialinių tyrimų dizainas“ (paliekant 48 val. ir 5 kreditus).
  - 1 kurso 2 semestre: įrašyti privalomąjį dalyką „Kokybinių tyrimo metodai“ dabar esantį 2 k. 4 semestre (48 val. ir 5 kreditai).
  - 2 kurso 3 semestre: įrašyti privalomąjį dalyką „Kokybinių sociologinių tyrimų duomenų analizė“ dabar esantį 3 k. 5 semestre (48 val. ir 5 kr.), pasirenkamojo dalyko pavadinimą „Raidos ir gyvenimo kelio sociologija“ pakeisti pavadinimu „Gyvenimo kelio sociologija“ (valandos ir kreditai nesikeičia).
  - 2 kurso 4 semestre: privalomųjų dalykų bloke vietoje dalyko „Kiekybinių sociologinių tyrimų praktikumas“ įrašyti dalyką „Sociologinių tyrimų praktikumas“ (valandos ir kreditai nesikeičia).
  - 3 kurso 6 semestre: pasirenkamuosiuose dalykuose įrašyti dalyką „Miesto sociologija“ dabar esantį 2 k. 4 semestre (valandos ir kreditai nesikeičia).
  - 4 kurso 7 semestre: pasirenkamojo dalyko „Spaudos publikacijų turinio analizė“ pavadinimą pakeisti pavadinimu „Medijų turinio analizė“ (valandos ir kreditai nesikeičia).
  - 4 kurso 8 semestre: dalyką „Pažintinė praktika“ iš 7 semestro įrašyti 8 semestre, pakeičiant kreditus iš 10 kreditų į 15 kreditų.
- Studentų atstovų kelti pasiūlymai, remiantis studentų apklausų rezultatais:
  - *Aukštoji matematika* dėstyto tempas yra labai greitas ir studentai nespėja, pasiūlyta rekomenduoti dėstytojui daugiau dėmesio skirti dėstyto kokybei ir orientuotis į įvairių gebėjimų studentus.
  - *Anglų kalba*. Dėstyto kokybė nėra pakankamai optimali medžiagos įsisavinimui.
  - Problema: studentams nėra iš anksto paaiškintas profiliavimo aspektas. Studentų atstovo iškeltas pasiūlymas - studentus pirmame kurse supažindinti su profiliavimo aspektu.

- Problema: *Kokybinių tyrimų teorija* yra dėstoma per vėlai. Peržvelgti programos tinklę ir sukeisti, kad *Kokybinių tyrimų teorija* būtų mokoma prieš *Raidos ir gyvenimo kelio sociologijos* paskaitas.
- Remiantis studentų išsakyta nuomone pasiūlyta BUS *Lyčių sociologiją* padaryti kaip pasirenkamąjį dalyką, nes mano, kad sociologams ši sritis yra aktuali.
- Praktinių užsiėmimų su SPSS programa trūkumas, nes šiuo metu gaunamas žinių kiekis yra per mažas. Siūlymas: surinkti studentų nuomonę, kokių žinių, įgytų universitete, jiems trūksta praktikoje dirbant su SPSS programa. Pagal gautus rezultatus peržiūrėti SPSS dėstomas temas.

### Socialinis darbas

**Studentų atstovas:** Ernest Meirovič

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko **1 posėdis**. Posėdžių metu nagrinėti klausimai ir priimti sprendimai:

- Studentų atstovų kelti pasiūlymai, remiantis studentų apklausų rezultatais:
  - Kadangi dėl mažo studentų skaičiaus nesusirenka pasirenkamųjų dalykų (PD) grupės, pasiūlyta sudaryti pasirenkamųjų dalykų grupes iš srautinių kursų (galimybę rinktis kursą turėtų skirtingų kursų studentai). Pasiūlymas buvo atmestas, dėl to, kad pasirenkamieji dalykai tokiu atveju taptų per daug bendri.
  - Sprendžiant anksčiau minėtą problemą, buvo pasiūlyta tarp kursų daryti blokinius pavasarinius\rudeninius pasirenkamuosius dalykus. Sudaryti galimybę to paties dalyko, bet skirtingo kurso studentams, rinktis tuos pačius PD. Siūlymas buvo atidėtas kol įvyks pokyčiai administracijoje.
  - Siūlymas perkelti *Vertybės ir profesinė etika* dalyką prieš praktiką - į trečio kurso rudens semestrą. Pakeisti jį vietomis su *Socialinis darbas ir sistemų teorijos*. Klausimas atidėtas kitam posėdžiui.

### Socialinė politika

**Studentų atstovas:** Benas Žukauskas

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko **1 posėdis**. Posėdžių metu nagrinėti klausimai ir priimti sprendimai:

- 2017 - 2018 m.m. vyko Socialinės politikos bakalauro ir magistro programų išorinis vertinimas. Į savianalizės rengimo grupes buvo įtraukti studentų atstovai.
- Pakeitimai socialinės politikos bakalauro studijų programoje nuo 2018 metų rugsėjo 1 d.:
  - Iš 2 k. 3 sem. *Socialinė ir sveikatos apsauga* (10 kr. 86 val.) dalyką perkelti 1 k. 2 sem.

- Iš 1 k. 2 sem. *Dalykinė komunikacija* (5 kr. 48 val.) dalyką perkelti į 2 k. 3 sem.
- 2 k. 3 sem. koreguoti dalyko *Žmogaus teisės ir socialinis darbas* (5 kr. 48 val.) pavadinimą į *Žmogaus teisės* (5 kr. 48 val.).
- Patvirtintas pasikeitęs socialinės politikos bakalauro programos komiteto socialinis partneris - Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Strateginio planavimo ir analizės departamento Strateginės analizės skyriaus vedėja Vaida Budzevičienė.

## **Psichologija**

**Studentų atstovas:** Bernadeta Dikčiūtė

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko **5 posėdžiai**. Posėdžių metu nagrinėti klausimai ir priimti sprendimai:

- 2017 - 2018 m.m. vyko psichologijos bakalauro programos išorinis vertinimas. Į savianalizės rengimo grupes buvo įtraukti studentų atstovai.
- Pakeitimai socialinės politikos bakalauro studijų programoje nuo 2018 metų rugsėjo 1 d.:

### **2015 metų stojimo Psichologijos bakalauro studijų programoje:**

1. VII semestre pasiūlyti pasirenkamą dalyką *Anomalios raidos psichologija* bei naują pasirenkamą dalyką *Psichotraumatologijos įvadas*,
2. VIII semestre pasiūlyti pasirenkamą dalyką *Grupių psichologija*,
3. VIII semestre panaikinti pasirenkamą dalyką *Kūnas ir psichika* ir *Anomalios raidos psichologijos* pasirenkamą dalyką.

### **2016 metų stojimo Psichologijos bakalauro studijų programoje:**

1. V semestre pakeisti dalyko pavadinimą: *Daugiamatės statistikos metodai* kursą pavadinti *Daugiamatės statistikos metodai psichologijoje*.
2. V semestre išbraukti *Bendravimo psichologijos* pasirenkamą dalyką, *Etika*, bei *Socialinė antropologija*.
3. V semestre pasiūlyti pasirenkamą dalyką *Anomalios raidos psichologija* ir *Logika*.
4. VI semestre panaikinti pasirenkamą dalyką *Kūnas ir psichika*, *Anomalios raidos psichologija* ir *Tarpkultūrinė psichologija* pasirenkamą dalyką.
5. VII semestre pasiūlyti pasirenkamą dalyką *Anomalios raidos psichologija*, *Etika*, bei naują pasirenkamą dalyką *Psichotraumatologijos įvadas*.
6. VIII semestre pasiūlyti pasirenkamą dalyką *Grupių psichologija*.
7. VIII semestre panaikinti pasirenkamą dalyką *Kūnas ir psichika* ir *Anomalios raidos psichologijos* pasirenkamą dalyką.

### **2017 metų stojimo Psichologijos bakalauro studijų programoje:**

1. III semestre išbraukti pasirenkamą dalyką *Socialinė antropologija*.
2. III semestre pasiūlyti pasirenkamą dalyką *Kūrybos psichologija*.
3. IV semestre išbraukti *Grupių psichologijos* pasirenkamą dalyką.
4. IV semestre pasiūlyti *Bendravimo psichologijos* pasirenkamą dalyką.
5. V semestre pakeisti dalyko pavadinimą: *Daugiamatės statistikos metodai* kursą pavadinti

*Daugiamatės statistikos metodai psichologijoje.*

6. V semestre išbraukti *Bendravimo psichologijos* pasirenkamą dalyką, *Etika*, bei *Socialinė antropologija*.
7. V semestre pasiūlyti pasirenkamą dalyką *Anomalios raidos psichologija* ir *Logika*.
8. VI semestre panaikinti pasirenkamą dalyką *Kūnas ir psichika*, *Anomalios raidos psichologija*, *Tarpkultūrinė psichologija* ir *Miego ir sapnų psichologija* pasirenkamą dalyką.
9. VII semestre pasiūlyti pasirenkamą dalyką *Anomalios raidos psichologija*, *Etika*, bei naują pasirenkamą dalyką *Psichotraumatologijos įvadas*.
10. VIII semestre pasiūlyti pasirenkamą dalyką *Grupių psichologija*.
11. VIII semestre panaikinti pasirenkamą dalyką *Kūnas ir psichika* ir *Anomalios raidos psichologija* pasirenkamą dalyką.

**2018 metų stojimo Psichologijos bakalauro studijų programoje:**

1. I semestre dalyko *Aukštoji matematika ir statistinė duomenų analizė* pavadinimą keisti į *Įvadas į statistinę duomenų analizę psichologijoje*.
  2. II semestre BUS dalykams skirti 5 kreditus.
  3. II semestre pasirenkamiems dalykams skirti 10 kreditų.
  4. II semestre pasiūlyti pasirenkamą dalyką *Estetika* (5 kreditai, 32+16 val.).
  5. III semestre pasirenkamiems dalykams palikti 5 kreditus.
  6. III semestre BUS dalykams skirti 5 kreditus.
  7. III semestre išbraukti pasirenkamą dalyką *Socialinė antropologija* ir *Estetika*.
  8. III semestre pasiūlyti pasirenkamą dalyką *Kūrybos psichologija*.
  9. IV semestre išbraukti *Grupių psichologijos* pasirenkamą dalyką.
  10. IV semestre pasiūlyti *Bendravimo psichologijos* pasirenkamą dalyką.
  11. V semestre pakeisti dalyko pavadinimą: *Daugiamatės statistikos metodai* kursą pavadinti *Daugiamatės statistikos metodai psichologijoje*.
  12. V semestre išbraukti *Bendravimo psichologijos* pasirenkamą dalyką, *Etika*, bei *Socialinė antropologija*.
  13. V semestre pasiūlyti pasirenkamą dalyką *Anomalios raidos psichologija* ir *Logika*.
  14. VI semestre panaikinti pasirenkamą dalyką *Kūnas ir psichika*, *Anomalios raidos psichologija*, *Tarpkultūrinė psichologija* ir *Miego ir sapnų psichologija* pasirenkamą dalyką.
  15. VII semestre panaikinti pasirenkamą pasirenkamą dalyką *Kūrybos psichologija*.
  16. VII semestre pasiūlyti pasirenkamą dalyką *Anomalios raidos psichologija*, *Etika*, bei naują pasirenkamą dalyką *Psichotraumatologijos įvadas*.
  17. VIII semestre pasiūlyti pasirenkamą dalyką *Grupių psichologija*.
  18. VIII semestre panaikinti pasirenkamą dalyką *Kūnas ir psichika* ir *Anomalios raidos psichologijos* pasirenkamą dalyką.
- Psichologijos bakalauro studijų programoje (visų metų stojimų – 2018, 2017, 2016 ir 2015) panaikinti pasirenkamą dalyką – *Kūnas ir psichika*.
  - Psichologijos bakalauro studijų programoje (visų metų stojimų - 2018, 2017, 2016) panaikinti pasirenkamą dalyką – *Socialinė antropologija*.
  - 2018 metų stojimo programoje II semestre palikti BUS 5 kreditus ir pasirenkamiems dalykams 10 kreditų.
  - 2018 metų stojimo programoje III semestre įkelti BUS 5 kreditus ir pasirenkamiems dalykams 10 kreditų.

**2015 metų stojimo Psichologijos S bakalauro studijų programoje:**



1. VII semest্রে pasiūlyti pasirenkamus dalykus: *Kūrybos psichologija, Lyčių psichologija, Paauglių ir jaunimo psichologija, Psichikos sveikatos politika, Šeimos psichologija, Verslo psichologija* ir *Psichotraumatologijos įvadas*.
2. VII semest্রে laisviesiems dalykams palikti 5 kreditus.

**2016 metų stojimo Psichologijos S bakalauro studijų programoje:**

1. V semest্রে pakeisti dalyko pavadinimą: *Daugiamatės statistikos metodai* kursą pavadinti *Daugiamatės statistikos metodai psichologijoje*.
2. V semest্রে iš privalomų dalykų išbraukti *Psichiatrijos įvadą*.
3. V semest্রে pasiūlyti pasirenkamus dalykus: *Kūrybos psichologija, Lyčių psichologija, Motyvacija, Paauglių ir jaunimo psichologija, Pažinimas ir kultūra, Sporto psichologija, Šeimos psichologija, Verslo psichologija* ir *Anomalios raidos psichologija*.
4. V semest্রে laisviesiems dalykams palikti 5 kreditus.
5. VI semest্রে iš privalomų dalykų išbraukti *Anomalios raidos psichologiją*.
6. VI semest্রে pasiūlyti pasirenkamus dalykus: *Gerontopsichologija, Grupių psichologija, Kokybiniai tyrimo metodai, Politikos psichologija, Psichiatrijos įvadas, Psichofiziologijos įvadas, Reklamos psichologija, Žiniasklaidos ir interneto psichologija, Miego ir sapnų psichologija*.
7. VI semest্রে laisviesiems dalykams palikti 5 kreditus.
8. VII semest্রে pasiūlyti pasirenkamus dalykus: *Kūrybos psichologija, Lyčių psichologija, Paauglių ir jaunimo psichologija, Psichikos sveikatos politika, Šeimos psichologija, Verslo psichologija, Anomalios raidos psichologija* ir *Psichotraumatologijos įvadas*.
9. VII semest্রে laisviesiems dalykams palikti 5 kreditus.

**2017 metų stojimo Psichologijos S bakalauro studijų programoje:**

1. III semest্রে pasiūlyti papildomus pasirenkamus dalykus: *Kūrybos psichologija* ir *Pažinimas ir kultūra*.
2. IV semest্রে iš pasirenkamų dalykų išbraukti *Grupių psichologija* kursą.
3. V semest্রে pakeisti dalyko pavadinimą: *Daugiamatės statistikos metodai* kursą pavadinti *Daugiamatės statistikos metodai psichologijoje*.
4. V semest্রে pakeisti dalyko pavadinimą: *Psichologinis įvertinimas ir testavimas* į *Testavimas ir psichologinis įvertinimas*.
1. V semest্রে pasiūlyti papildomus pasirenkamus dalykus: *Lyčių psichologija, Paauglių ir jaunimo psichologija, Pažinimas ir kultūra, Verslo psichologija* ir *Anomalios raidos psichologija*.
1. VI semest্রে iš pasirenkamų dalykų išbraukti *Anomalios raidos psichologiją* ir *Kūnas ir psichika*.
2. VI semest্রে pasiūlyti papildomą pasirenkamą dalyką: *Politikos psichologija*.
3. VII semest্রে pasiūlyti papildomus pasirenkamus dalykus: *Anomalios raidos psichologija* ir *Psichotraumatologijos įvadas*.

**2018 metų stojimo Psichologijos S bakalauro studijų programoje:**

1. I semest্রে pakeisti dalyko pavadinimą: *Aukštoji matematika ir statistinė duomenų analizė* kursą pavadinti *Įvadas į statistinę duomenų analizę psichologijoje*.
2. II semest্রে pasiūlyti papildomą pasirenkamą dalyką: *Tarpkultūrinė psichologija*.
3. III ir VIII semestro pakeitimai sutampa su 2017 metų stojimo Psichologijos S bakalauro studijų programoje atliktais pakeitimais.

## Kriminologija

**Studentų atstovas:** Beata Jasiulevič (iki vasario mėn.), Aistė Pačebutaitė (nuo vasario mėn.)

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko **2 posėdžiai**. Posėdžių metu nagrinėti klausimai ir priimti sprendimai:

- Nutarta į kriminologijos bakalauro programą įtraukti dalyką *Ekologija*. Pasiūlyta tinkamam specialistui parengti Ekologijos dalyko aprašą ir pateikti jį programos komitetui svarstyti.
- Pritarta dalyko *Socialinės psichologijos taikymas kriminologijoje* aprašo rengimui ir teikimui Studijų programos komitetui svarstyti.

## Azijos studijos

**Studentų atstovas:** Marija Staniulytė, Laimutė Tamošiūnaitė

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko **4 posėdžiai**. Posėdžių metu nagrinėti klausimai ir priimti sprendimai:

- Pritarta dėl Artimųjų Rytų studijų programos 1k. arabų kalbos dėstytojo pakeitimo į lekt. A. Litviną.
- Pritarta pakeisti privalomojo dalyko *Kultūros teorijos* dėstytoją į R. Pranskevičiūtę.
- Nutarta palikti galioti bakalauro darbo vertinimo sąlygą (stipriai rekomenduotina, tačiau neprivaloma), kad baigiamajame darbe būtų įtrauktas vertimas iš regiono kalbos.

## Laipsnio nesuteikiančios studijos (LNS)

### Mokyklos pedagogija

**Studentų atstovas:** Gintarė Zinkevičiūtė (iki spalio mėn.), Ignas Gaižiūnas (nuo spalio mėn., iki sausio mėn.), Gintarė Petkevičienė (nuo vasario mėn.) - Mokyklos pedagogika, Tautvydas Krilavičius - dalyko pedagogika

Ataskaitiniu laikotarpiu posėdžiai **nevyko**.

## Magistro pakopa

### Filosofija



**Studentų atstovas:** Karolina Rybačiauskaitė

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko **4 posėdžiai**. Posėdžių metu nagrinėti klausimai ir priimti sprendimai:

- 2017 - 2018 m.m. vyko Filosofijos bakalauro ir magistro programų išorinis vertinimas. Abi programos akredituotos 6 metams. Į savianalizės rengimo grupes buvo įtraukti studentų atstovai.
- Aptartos išorinio Filosofijos bakalauro ir magistro studijų programų vertinimo galutinės išvados. Pažymėta, kad abi programos įvertintos puikiai. Aptartos svarbiausios ekspertų pateiktos rekomendacijas Filosofijos magistro programai: siekti vieningos citavimo sistemos, į magistro programą inkorporuoti bakalauro programos kursus.
- Studentų atstovų kelti pasiūlymai, remiantis studentų apklausų rezultatais:
  - Skatinti dėstytojus kuo dažniau ir išsamiau suteikti studentams grįžtamąjį ryšį, o ypač po rašto darbų.

## Sociologija

**Studentų atstovas:** Karolina Ustilo (iki kovo mėn.), Danielė Ruminatė (nuo kovo mėn.)

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko **1 posėdis**. Posėdžio metu nagrinėti klausimai ir priimti sprendimai:

- Pakeitimai sociologijos magistro studijų programoje nuo 2018 metų rugsėjo 1 d.:
  - 1 kurso 1 semestre ir 2 kurso 3 semestre pasirenkamųjų dalykų blokus papildyti pasirenkamuoju dalyku *Skurdas ir nelygybė* ( 6. Kr. 48 val.). Dalyką dėstys dr. Jekaterina Navickė.
  - Iš 2018 m. srauto 1 kurso 1 semestro pasirenkamųjų dalykų bloko išbraukti dalyką *Ideologijos teorijos* (išėjus Anapilin lektoriui Vytautui Pivoriui).

## Socialinis darbas

**Studentų atstovas:** Marija Grinaitė (nuo rugsėjo mėn.)

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko **2 posėdžiai**. Posėdžių metu nagrinėti klausimai ir priimti sprendimai:

- Patvirtintas pasikeitęs socialinio darbo magistro programos komiteto socialinis partneris - BĮ Dienos centro “Šviesa” Jūratė Tamašauskienė.
- Pritarta išlyginamosios programos kursų Socialinio darbo koleginių studijų studentams programai, kurią sudaro: *Socialinio darbo teorija* (5kr. 64 val.), *Socialinių tyrimų metodai* (10 kr. 128 val), *Žmogaus teisės ir socialinis darbas* (5 kr. 64 val.), *Socialinis darbas ir sistemų teorija* (5 kr. 48 val.), *Duomenų statistinė analizė* (5 kr. 64 val.). Iš viso: 30 kreditų.
- Nutarta iš išlyginamųjų kursų (baigusiems universitetines ne socialinio darbo programos studijas) sąrašo išbraukti *Socialinio darbo įvadas* (5 kr. 64 val.) dalyką.

- Pritarta išlyginamųjų kursų blokui: *Socialinio darbo teorija* (5 kr. 64 val.), *Socialinės paslaugos* (5 kr. 48 val.), *Socialinė politika* (5 kr. 48 val.), *Konsultavimas socialiniame darbe ir bendravimo įgūdžiai* (10 kr. 128 val.), *Socialinio darbo metodai* (5 kr. 48 val.). Iš viso: 30 kreditų.

### Socialinė politika

**Studentų atstovas:** Tautvydas Vencius (nuo rugsėjo mėn.)

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko **1 posėdis**. Posėdžių metu nagrinėti klausimai ir priimti sprendimai:

- 2017 - 2018 m.m. vyko Socialinės politikos bakalauro ir magistro programų išorinis vertinimas. Į savianalizės rengimo grupes buvo įtraukti studentų atstovai.
- Pakeitimai socialinės politikos magistro studijų programoje nuo 2018 metų rugsėjo 1 d.:
  - Nutarta pasirenkamųjų dalykų bloką papildyti šiais dalykais: *Asmens gerovė: tardalykinis požiūris* (6 kr. 48 val.), *Racionalaus pasirinkimo teorija* (6 kr. 32 val.), *Švietimo politika ir vadyba* (7 kr. 64 val.)
  - 1 k. 2 semestro privalomųjų dalykų bloke *Europinė integracija ir socialinės politikos sprendimų priėmimas* (6 kr. 48 val.) dalyką pakeisti *Socialinės politikos analizė* dalyku (6 kr. 48 val.).
- Patvirtintas pasikeitęs socialinio darbo magistro programos komiteto socialinis partneris - Nacionalinio skurdo mažinimo centro direktorė Aistė Adomavičienė.
- Pritarta studijų programos alumnų Aušros Čižauskaitės ir Liutauro Vičkačkos kandidatūroms prisijungti prie Socialinės politikos magistro studijų programos komiteto.

### Klinikinė psichologija

**Studentų atstovas:** Monika Kvedaraitė

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko **1 posėdis**. Posėdžių metu nagrinėti klausimai ir priimti sprendimai:

- 2017 - 2018 m.m. vyko Klinikinės psichologijos magistro programos išorinis vertinimas. Į savianalizės rengimo grupes buvo įtraukti studentų atstovai.
- Pakeitimai klinikinės psichologijos magistro studijų programoje nuo 2018 m. rugsėjo 1 d.:
  - Nutarta sujungti pasirenkamą *Individualaus konsultavimo praktikumo* ir privalomą *Psichologinio konsultavimo proceso* dalykus į vieną privalomą dalyką *Psichologinio konsultavimo proceso dalyką* (5 kreditai) ir įtraukti jį į 2-ojo semestro privalomųjų dalykų sąrašą.
  - Nutarta perkelti *Raidos psichopatologijos* dalyką į 1-ąjį semestrą (privalomas, 5 kreditai).
  - Nutarta pakeisti kreditų priskirstymą *Psichologinių terapijų paradigmu* dalykui (I

dalis 10 kreditų, 1 semestras) ir kitiems 1 semestro dalykams: *Klinikinis psichologinis suaugusiųjų vertinimas Ankstyvųjų santykių raidos psichopatologija, Klinikinės psichologijos tyrimų ir statistikos metodai, Socialinė psichiatrija, Psichofarmakologijos pagrindai, Disociaciniai ir psichoziniai sutrikimai.*

- Nutarta įtraukti pasirenkamą WISC-III / WASI dalyką (2 semestras).
- Studentų atstovų kelti pasiūlymai, remiantis studentų apklausų rezultatais:
  - Problema: paskaitų metu dėstoma daug įvairios teorijos, bet ji neprivedama prie praktinio darbo, neparodomas teorijas pritaikymas. Klausimas išspręstas *Individualaus konsultavimo praktikumas* dalyką prijungiant prie privalomojo dalyko *Psichologinio konsultavimo procesas*.
  - Dėstytojams naudoti daugiau vizualinės medžiagos paskaitų metu. Atsiųsti paskaitų medžiagą prieš paskaitas, kad studentas galėtų ateiti jau pasiruošęs, susipažinęs su tema.
  - Problema – per ilgas laiko tarpas tarp paties atsiskaitymo ir grįžtamojo ryšio gavimo. Dažnai studentai pažymi nesužino net mėnuo ar ilgiau po atsiskaitymo. Pažadėta pasikalbėti su dėstytojais ir pasistengti darbus ištaisyti greičiau.
  - Antrame semestre pateikti PD *Grupinė psichoterapija* ir *Individualus konsultavimas* studentų nuomonę turėtų būti atskiruose semestruose, kad būtų galima pasirinkti abu, arba net padaryti kažkurį iš jų privalomą. *Individualus konsultavimas* dalykas prijungtas prie privalomojo dalyko.

## Organizacinė psichologija

**Studentų atstovas:** Andrius Uždanavičius

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko **5 posėdžiai**. Posėdžių metu nagrinėti klausimai ir priimti sprendimai:

- 2017 - 2018 m.m. vyko Organizacinės psichologijos magistro programos išorinis vertinimas. Į savianalizės rengimo grupes buvo įtraukti studentų atstovai.
- Pakeitimai organizacinės psichologijos magistro studijų programoje nuo 2018 m. rugsėjo 1 d.:
  - Dalyką *Šiuolaikiniai statistikos metodai ir tyrimo planavimas* įtraukti į 1 ir 3 semestrų pasirenkamų dalykų sąrašus, kad studentai, kurie negali išklausti dalyko rudens (pirmajame) semestruose, turėtų galimybę jį rinktis vėliau.
  - Dalyką *Organizacijų vystymas* perkelti į pirmą semestrą.
  - Dalyką *Darbo psichologija* perkelti į trečią semestrą.
  - Dalyką *Šiuolaikinės karjeros vystymo koncepcijos* ir *Vartotojų elgsena* išimti iš trečio semestro pasirenkamų dalykų sąrašo, o dalyką *Socialinė organizacijos aplinka* – iš

antro semestro pasirenkamų dalykų sąrašo.

- Į trečio semestro pasirenkamų dalykų sąrašą įtraukti dalyką *Organizacinė kultūra*.
- Koreguoti dalykų pavadinimus: *Komunikacija ir konfliktų valdymas organizacijose* keisti į *Vidinė komunikacija ir konfliktų valdymas organizacijose*, *Vadovavimo psichologija* keisti į *Lyderystė organizacijose*.
- Pasirenkamojo dalyko *Socialinės apsaugos ir darbo teisė* dėstymo kokybė netenkina studentų, kadangi neaiškūs atsiskaitymo kriterijai, neaiški dėstymo sistema, nepristatyta šios dalyko dalies struktūra. Nutarta informuoti apie šią situaciją fakulteto Studijų skyrių bei Studijų prodekaną ir derinti galimybes keisti šios dalyko dalies dėstytoją, kadangi studentai negauna tinkamos kokybės žinių.
- Dėl teorinės dalies medžiagos iš mokslo tiriamojo darbo antrajame semestre panaudojimo, rengiant baigiamojo darbo tekstą, *nutarta* vadovautis Vilniaus universiteto senato 2017 m. gruodžio 19 d. nutarimu Nr. S-2017-12-11, kuriuo nustatoma universiteto studijuojančiųjų rašto darbų rengimo, gynimo ir kaupimo tvarka nuostatų 2.5 punktu.

## Sveikatos psichologija

**Studentų atstovas:** Simonas Berenis

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko **3 posėdžiai**. Posėdžių metu nagrinėti klausimai ir priimti sprendimai:

- Studentų atstovų kelti pasiūlymai, remiantis studentų apklausų rezultatais:
  - *Sveikatos priežiūros ir sistemos politikos* dėstomą medžiagą pateikti labiau struktūruotai tiek informacijos pateikime, tiek vertinime, tiek galutinio atsiskaitymo aiškinime.
  - *Neuropsichologijos* atsiskaitymo rezultatų pateikimas turėtų vykti labiau konfidencialiai, nei vyko šiemet.
  - Problema: vienu metu vykstanti praktika, dėstomi dalykai bei magistrinis darbas yra per didelis krūvis. Siūlymas „nesuplakti“ šių dalykų kartu, perdėlioti studijų tinklę, kritiškai įvertinant studento krūvį.
  - *Konsultavimas sveikatos priežiūros įstaigose* dalyke siūloma turėti mažiau savarankiško darbo valandų ir daugiau teorinės medžiagos dėstymo, nes studentai jaučiasi per mažai gavę teorinių žinių.

## Vaiko ir edukacinė psichologija

**Studentų atstovas:** Kęstutis Mikalkėnas

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko **1 posėdis**. Posėdžių metu nagrinėti klausimai ir priimti sprendimai:

- Studentų atstovų kelti pasiūlymai, remiantis studentų apklausų rezultatais:
  - *Šiuolaikinės edukacinės psichologijos paradigmos* dalyko paskaitų metu pateikti visų dalyko apraše numatytų temų medžiagą, o seminarų metu studentams suteikti galimybę gilinti ir tikslinti žinias, įgytas paskaitų metu. Nutarta informaciją perduoti dėstytojams ir paprašyti atsižvelgti į studentų pastabas.
  - *Žmogaus neuropsichologijos* paskaitose nežymėti lankomumo. Nutarta informaciją perduoti dėstytojams ir paprašyti atsižvelgti į studentų pastabas.
  - Į dėstomą medžiagą ar seminarus įtraukti daugiau šiuolaikinių tyrimų ir atradimų *Šiuolaikinės edukacinės psichologijos paradigmos* ir *Žmogaus neuropsichologijos* dalykuose.
  - *Vaikų raidos psichologija ir psichopatologijos* dalyke nustatyti aiškiai, kada vyksta paskaitos, o kada seminarai ir laikytis šio susitarimo.
  - Galėti pasirinkti *Šeimos psichologinį konsultavimą* pirmame kurse, o ne vien antrame.
  - Galėti pasirinkti *Grupių teoriją ir praktiką* ne vien pirmame kurse, bet ir antrame kurse.
  - *Šiuolaikinės edukacinės psichologijos paradigmos* dalyke semestro eigoje rašytą dalyko apraše nenumatytą koliokviumą įtraukti į dalyko aprašą arba nenumatyto koliokvumo neteikti studentams. Nutarta koliokvumą įtraukti į dalyko aprašą.

## Teisės psichologija

**Studentų atstovas:** Viktorija Mikalauskienė

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko **2 posėdžiai**. Posėdžių metu nagrinėti klausimai ir priimti sprendimai:

- Studentų atstovų kelti pasiūlymai, remiantis studentų apklausų rezultatais:
  - Dirbantiems studentams nepatogus paskaitų tvarkaraštis. Tvarkaraščio pakeitimai SPK atstovo bus inicijuojami ir kitą semestrą.
  - Atsiskaitymus orientuoti į studento gebėjimą pritaikyti įgytas žinias praktikoje, o ne informacijos kuo tikslesnį įsiminimą.
  - Daugiau laiko skirti konsultavimo mokymuisi. Problema žinoma, tačiau šiuo metu imtis veiksmų nėra galimybių.
  - Studentams visuomet suteikti grįžtamąjį ryšį apie jų rezultatus. Nuspręsta, kad taip turi būti, bus kalbama su dėstytojais.
  - Pristatyta problema, kad kai kurių studentų manymu, dalis magistro studijų programos turinio kartojasi su bakalauro programos studijų turiniu.

## Sociologija ir kriminologija

**Studentų atstovas:** Rūta Bučinskaitė

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko **2 posėdžiai**. Posėdžių metu nagrinėti klausimai ir priimti sprendimai:

- Nutarta pasidomėti dėl galimo bendradarbiavimo su kitomis mokslo įstaigomis dėl tarptautinės kriminologijos magistro programos anglų kalba.
- Studentų atstovų kelti pasiūlymai, remiantis studentų apklausų rezultatais:
  - Sukeisti *Teorinės kriminologijos* dalykus vietomis. Dėstytojai išreiškė, kad taip kaip yra geriau, nes tada gilinamos teorijos. Nutarta nekeisti.
  - Sudarinėjant paskaitų tvarkaraštį atsižvelgti į dirbančius studentus.
  - Atsiskaitomuosius darbus ir egzaminus stengtis nedaryti vienu laiku, kadangi studentams per didelis krūvis. Nutarta ateityje stebėti, kad tai nepasikartotų.

## **Edukologija**

**Studentų atstovas:** Haroldas Maselis

Ataskaitiniu laikotarpiu posėdžiai **nevyko**.

## **Šiuolaikinės Azijos studijos**

**Studentų atstovas:** Greta Rameikaitė

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko **1 posėdis**. Posėdžių metu nagrinėti klausimai ir priimti sprendimai:

- Pakeitimai šiuolaikinės Azijos studijų magistro studijų programoje nuo 2018 m. rugsėjo 1 d.:
  - Nutarta dalyką *Pokolonijinių studijų metodologijos* (Ik. 1 sem.) perkelti į pavasario sem (Ik. 2 sem.), o vietoj jo iš pavasario į rudens semestrą perkelti dalyką *Kultūros studijos Azijoje*.
  - Nutarta Ik. antrame semestre įvesti *Prigimtinių kultūrų tyrimai*.

## **Religijos studijos**

**Studentų atstovas:** Miglė Miliūnaitė

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko **5 posėdžiai**. Posėdžių metu nagrinėti klausimai ir priimti sprendimai:

- Pakeitimai religijos studijų magistro studijų programoje nuo 2018 m. rugsėjo 1 d.:
  - Ketvirtą semestro pasirenkamųjų dalykų -sąrašė esantį dalyką *Šiuolaikinė italų filosofija: medijos ir postsekuliarizacija* pervadinti į *Šiuolaikinė italų filosofija*.
  - Trečiojo semestro pasirenkamųjų dalykų sąrašą papildyti dalyku *Medijos ir postsekuliarizacija*.

- Ketvirtąjį semestro pasirenkamųjų dalykų sąrašą esanti dalyką *Šiuolaikinė italų filosofija: Giorgio Agambenas "Homo Sacer"* pervadinti į *Šiuolaikinė italų filosofija*.
- Pirmąjį semestro pasirenkamųjų dalykų B grupės sąrašą papildyti dalyku *Komunikacijos filosofija*.
- Ketvirtajame semestre vietoj dalyko *Apokrifinės evangelijos* įrašyti dalyką *Religijos ir meno Šiuolaikinės filosofinės problemos*.

### VU SA Taryba

**Atstovė:** Gintarė Zinkevičiūtė.

Veiklos ataskaita teikiama VU SA ataskaitinės-rinkiminės konferencijos metu.

### VU SA Parlamentas

**Atstovai:** Gintarė Zinkevičiūtė (*ex officio*), Arūnė Einorytė, Marija Staniulytė

Veiklos ataskaita teikiama VU SA ataskaitinės-rinkiminės konferencijos metu.

### VU SA FsF Kolegialus valdymo organas (Valdyba)

**Nariai:** Gintarė Zinkevičiūtė (*ex officio*), Violeta Makačinitė, Arūnė Einorytė, Bernadeta Dikčiūtė, Marija Staniulytė, Edvinas Leonavičius.

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko **11 posėdžių**, iš kurių 4 elektroniniai. Svarstyti klausimai:

- Patvirtinti VU SA FsF veteranai: Augustina Jakštonytė, Marija Staniulytė, Gintarė Zinkevičiūtė, Inga Vederytė, Tomas Bedulskij, Ieva Šukytė, Rūtavilė Pauliukaitė, Gabrielė Rudytė, Miglė Baltrūnaitė. Džiugu, kad veteranai ir toliau aktyviai prisideda prie atstovybės veiklos bei yra pavyzdys jaunesniems nariams!
- Dalyvauta planavimuose, plano peržiūroje. Peržiūrėtas VU SA FsF 2017-201 metų veiklos planas bei teikti pasiūlymai. Atsižvelgus į pateiktus komentarus planas patvirtintas.
- Patvirtinti trūkstami studentų atstovai Studijų programos komitetuose bei išrinkti nauja studentų atstovė į VU FsF rinkimų komisiją.
- Aptartas Valdybos vaidmuo metų eigoje bei pagrindiniai darbo principai.
- Tvirtintos ataskaitinės-rinkiminės bei neeilinės konferencijų datos bei Fakulteto dienų "Fiesta Personae 2018" data.
- Tvirtintos didžiųjų renginių bei mokymų sąmatos ir padalinio finansinis planas.
- Patvirtinti didžiųjų renginių koordinatoriai: 2017 metų Pirmakursių stovyklos organizatorė Beata Jasiulevič ir Fiesta Personae'18 koordinatorė Laima Tamošiūnaitė.



## VU SA FsF 2017–2018 m. veiklos planas

- 1. Tikslas: 2018 m. rugpjūčio 31 d. kiekviename KAP bent du dėstytojai<sup>1</sup> yra suteikę grįžtamąjį ryšį studentams semestro metu pagal VU SA pateiktas rekomendacijas grįžtamajam ryšiui teikti.**

### Uždaviniai:

1. Remiantis studentų nuomone ir specialistų patirtimi parengti rekomendacijas grįžtamajam ryšiui teikti.
  - o *Terminas: 2017 m. spalio 31 d.*
  - o *Atsakingas: VU SA akademinio proceso reikalų koordinatorius Arnoldas Solovjovas.*

**DARBAS VYKDOMAS CENTRINIU MASTU.** VU SA FsF akademinio proceso reikalų koordinatorė Rūtavičė Pauliukaitė prisidėjo prie darbo grupės veiklos.

2. Susitarti su dėstytojais dėl grįžtamojo ryšio studentams teikimo pagal parengtas rekomendacijas 2017–2018 m. m. pavasario semestro metu.
  - o *Terminas: 2017 m. vasario 15 d.*
  - o *Atsakingas: VU SA akademinio proceso reikalų koordinatorius Arnoldas Solovjovas.*

**VYKDOMA.** Dėstytoja J. Aleknevičienė sutiko teikti grįžtamąjį ryšį rudens semestre savo studentams. Pavasario semestre dėstytojai, kurie sutiktų pagal VU SA rekomendacijas teikti grįžtamąjį ryšį studentams šiuo metu yra ieškomi.

3. Akademinį reikalų prodekanams pristatyti grįžtamojo ryšio teikimo studentams semestro metu rezultatus bei gerąsias patirtis.
  - o *Terminas: 2018 m. lapkričio 30 d.*
  - o *Atsakingas: VU SA akademinio proceso reikalų koordinatorius Arnoldas Solovjovas.*

**DARBAS VYKDOMAS CENTRINIU MASTU.**

- 2. Tikslas: 2018 m. rugpjūčio 31 d. VU IS apklausų pildomumas visuose KAP siekia 10 procentų daugiau nei 2016–2017 m. m. pavasario bei rudens semestruose ir grįžtamasis ryšys semestro metu yra suteiktas ne mažiau kaip dešimčiai skirtingų kiekvieno KAP dėstytojų, iš kurių bent dviem grįžtamasis ryšys yra teikiamas II pakopos studentų.**

### Uždaviniai:

1. Parengti I ir II pakopos studentų grįžtamojo ryšio teikimo dėstytojams metodiką.
  - o *Terminas: 2017 m. rugsėjo 15 d.*
  - o *Atsakingas: VU SA akademinio proceso reikalų koordinatorius Arnoldas Solovjovas.*

**DARBAS VYKDOMAS CENTRINIU MASTU.**

2. Sukurti komunikacinę kampaniją, parodančią VU IS apklausų pildymo svarbą.
  - o *Terminas: 2017 m. rugsėjo 15 d.*
  - o *Atsakingas: VU SA akademinio proceso reikalų koordinatorius Arnoldas Solovjovas.*

**DARBAS VYKDOMAS CENTRINIU MASTU.**

3. Surinkti iš I ir II pakopos studentų grįžtamąjį ryšį apie dėstytojų dėstytojų dėstytojų metodiką.
  - o *Terminas: 2017 m. spalio 15 d.; 2018 m. kovo 15 d.*
  - o *Atsakingas: VU SA akademinio proceso reikalų koordinatorius Arnoldas Solovjovas.*

**VYKDOMA.** Rudens semestre įvykdytos surinkta nuomonė apie dėstytojų - R. Juro ir J. Aleknevičienės dėstytojų metodiką. Taip pat dėstytojas A. Litvinas grįžtamąjį ryšį iš studentų surinko pasinaudodamas VU SA rengta apklausa grįžtamajam ryšiui surinkti. Šiuo metu ieškoma dėstytojų, kurie norėtų gauti grįžtamąjį ryšį iš studentų pavasario



semestre.

4. Perduoti dėstytojams I ir II pakopos studentų suteiktą grįžtamąjį ryšį.
  - o *Terminas: 2017 m. lapkričio 10 d.; 2018 m. balandžio 10 d.*

**1. Tikslas: 2018 m. rugpjūčio 31 d. kiekviename KAP yra bent 4 dėstytojai<sup>2</sup>, kurie naudojami VU Virtualia mokymosi aplinka, įkeldami studijų procesui reikalingą informaciją.**

**Uždaviniai:**

1. Vykdamas komunikacinę kampaniją, atkreipti Vilniaus universiteto bendruomenės dėmesį į Virtualios mokymosi aplinkos (VMA) naudojimo svarbą, galimybes ir praktikas.
  - o *Terminas: 2017 m. spalio 1 d.*
  - o *Atsakingas: VU SA atstovė ryšiams su visuomene Rimantė Ražinskaitė.*

**DARBAS VYKDOMAS CENTRINIU MASTU.**

2. Suderinti su dėstytojais studijų procesui reikalingos informacijos įkėlimą į savo dalyko/modulio VMA paskyrą 2017–2018 m. m. rudens semestre.
  - o *Terminas: 2017 m. spalio 25 d.*
  - o *Atsakingas: VU SA socialinės srities koordinatore Vaiva Kuzmickytė.*

**ĮVYKDYTA IŠ DALIES.** Išsiųsti kvietimai naudotis VMA vienuolikai potencialių dėstytojų, su kurių dešimčia buvo susitikta gyvai aptarti galimybių pradėti naudotis VMA. Visgi, rudens semestre dėstytojų, pradėjusių naudotis VMA, nebuvo rasta. Pavasario semestre kontaktuota su dar 3 naujais dėstytojais dėl VMA naudojimosi. VMA pradėjo naudotis 2 dėstytojai: V. Pakalniškienė, D. Čiupailaitė.

3. Su dėstytojais suderinti studijų procesui reikalingos informacijos įkėlimą į savo dalyko/modulio VMA paskyrą 2017–2018 m. m. pavasario semestre.
  - o *Terminas: 2018 m. vasario 15 d.*
  - o *Atsakingas: VU SA socialinės srities koordinatore Vaiva Kuzmickytė.*

**NEĮVYKDYTA.** Nes rudens semestre dėstytojų, norinčių naudotis VMA, nebuvo rasta.

4. Iš studentų ir dėstytojų surinkti grįžtamąjį ryšį apie VMA naudojimą 2017–2018 m. m. rudens semestre įkeliant studijų procesui reikalingą informaciją.
  - o *Terminas: 2018 m. vasario 28 d.*
  - o *Atsakingas: VU SA socialinės srities koordinatore Vaiva Kuzmickytė.*

**NEĮVYKDYTA.** Nes rudens semestre dėstytojų, norinčių naudotis VMA, nebuvo rasta.

5. Iš studentų ir dėstytojų surinkti grįžtamąjį ryšį apie VMA naudojimą 2017–2018 m. m. pavasario semestre įkeliant studijų procesui reikalingą informaciją.
  - o *Terminas: 2018 m. birželio 30 d.*
  - o *Atsakingas: VU SA socialinės srities koordinatore Vaiva Kuzmickytė.*

**BUS VYKDOMA.**

**4. Tikslas: 2018 m. rugpjūčio 31 d. kiekvieno KAP studijų programų komitetai yra priėmę bent vieną studentų poreikiais grįstą sprendimą 40 procentų studijų programų tobulinime ir už savo veiklą atsiskaitę visoms suinteresuotoms šalims<sup>1</sup>.**

**Uždaviniai:**

1. Sukurti VU studijų programų komitetų (SPK) veiklos viešinimo planą.
  - o *Terminas: 2017 m. rugpjūčio 31 d.*
  - o *Atsakingas: VU SA atstovė ryšiams su visuomene Rimantė Ražinskaitė*

**DARBAS VYKDOMAS CENTRINIU MASTU.**

2. Remiantis studentų nuomone parengti VU studijų programose studentams kylančių problemų aprašus.
  - o *Terminas: 2017 m. gruodžio 15 d.*
  - o *Atsakingas: VU SA atstovė koordinatore Bernadeta Dikčiūtė*

**ĮVYKDYTA.** Problemų aprašus parengė 11 iš 23 studentų atstovų.

3. Parengtus aprašus pristatyti SPK nariams su prašymu sušaukti komiteto posėdį problemų sprendimams rasti.

---

<sup>1</sup> Studentai, dėstytojai, KAP taryba ir kt.

- o Terminas: 2018 m. vasario 15 d.
- o Atsakingas: VU SA atstovų koordinatorė Bernadeta Dikčiūtė

**ĮVYKDYTA IŠ DALIES.** Problemų aprašus SPK pirmininkams pristatė 3 studentų atstovai.

4. Studijų kolegijos posėdžio metu pristatyti KAP studentams, studijuojantiems skirtingose studijų programose, kylančias bendras problemas ir inicijuoti diskusijas problemų sprendimui.

- o Terminas: 2018 m. kovo 30 d.
- o Atsakingas: VU SA atstovų koordinatorė Bernadeta Dikčiūtė

**NEVYKDYTA.** Ataskaitiniu laikotarpiu Studijų kolegijos posėdžiai nevyko.

5. SPK posėdžių metu pristatyti parengtus studentams kylančių problemų aprašus ir inicijuoti problemų sprendimą.

- o Terminas: 2018 m. balandžio 30 d.
- o Atsakingas: VU SA atstovų koordinatorė Bernadeta Dikčiūtė

**VYKDOMA.** Iki šios dienos problemų aprašus SPK posėdžių metu pristatė 10 studentų atstovų iš 23.

**5. Tikslas: 2018 m. birželio 1 d. VU FsF baigiamųjų darbų gynimo metu yra vadovaujama VU SA FsF pateiktomis rekomendacijomis, kuriose yra numatytas grįžtamojo ryšio teikimas, bakalauro bei magistro baigiamojo darbo komisijos vertinimo kriterijai, akademinės etikos užtikrinimas.**

**Uždaviniai:**

1. Parengti pasiūlymus VU FsF baigiamųjų ir rašto darbų kaupimo saugojimo ir gynimo tvarkai.

- o Terminas: 2018 m. vasario 22 d.
- o Atsakingas: VU SA FsF akademinio proceso reikalų koordinatorė Rūtavičė Pauliukaitė

**ĮVYKDYTA.** Pasiūlymai yra parengti.

2. VU FsF Tarybos darbo grupei pristatyti VU SA FsF parengtus pasiūlymus.

- o Terminas: 2018 m. vasario 28 d.
- o Atsakingas: VU SA FsF akademinio proceso reikalų koordinatorė Rūtavičė Pauliukaitė

**BUS VYKDOMA.** Kol kas darbo grupė nėra inicijuota, bet susitarta pasiūlymus pristatyti studijų prodekanei.

3. Padalinio rašto darbų tvarka patvirtinta VU FsF Tarybos posėdžio metu.

- o Terminas: 2018 m. balandžio 30 d.
- o Atsakingas: VU SA FsF akademinio proceso reikalų koordinatorė Rūtavičė Pauliukaitė

**BUS VYKDOMA.**

4. Dėstytojai ir studentai yra supažindinti su baigiamųjų darbų gynimo rekomendacijomis.

- o Terminas: 2018 m. gegužės 1 d.
- o Atsakingas: VU SA FsF akademinio proceso reikalų koordinatorė Rūtavičė Pauliukaitė

**BUS VYKDOMA.**

**6. Tikslas: 2018 m. rugpjūčio 31 d. visi VU FsF I ir II pakopos dalyko aprašai yra įkelti į VU IS sistemą ir bent trisdešimtyje dalyko aprašų esantys vertinimo tvarka yra atnaujinta pagal VU SA FsF dėstytojams pateiktas rekomendacijas.**

**Uždaviniai:**

1. Susisiekti su KA ir išsiaiškinti kuriuose 2017-2018 m.m. VU IS įkeltose rudens semstro dalyko aprašuose vertinimo sistema neatitiko realiai naudojamoms.

- o Terminas: 2018 m. vasario 15 d.
- o Atsakingas: VU SA FsF akademinio proceso reikalų koordinatorė Rūtavičė Pauliukaitė

**ĮVYKDYTA IŠ DALIES.** Iš 9 magistro ir bakalauro programų KA yra gauta informacija apie rudens dalyko aprašų vertinimo sistemą.

2. Paprašyti dėstytojų atnaujinti savo 2017-2018 m.m. rudens semstro dalyko aprašus, kuriuose esanti vertinimo tvarka neatitiko realiai naudojamoms.

- o Terminas: 2018 m. kovo 15 d.
- o Atsakingas: VU SA FsF akademinio proceso reikalų koordinatorė Rūtavičė Pauliukaitė

**ĮVYKDYTA IŠ DALIES.** Tų dėstytojų dalyko aprašai, apie kuriuos turime informacija, atitiko vertinimo sistemą nurodytą dalyko apraše ir naudojamą semstro eigoje.

3. Susisiekti su KA ir išsiaiškinti kuriuose 2017-2018 m.m. VU IS įkeltuose pavasario semstro dalyko aprašuose vertinimo sistema neatitiko realiai naudojamoms.

- o Terminas: 2018 m. gegužės 30 d.
- o Atsakingas: VU SA FsF akademinio proceso reikalų koordinatorė Rūtavičė Pauliukaitė

**BUS VYKDOMA.** Su kontaktiniais asmenimis bus susisiektas semstro pabaigoje.

4. Paprašyti dėstytojų atnaujinti savo 2017-2018 m.m. pavasario semestro dalyko aprašus, kuriuose esanti vertinimo tvarka neatitiko realiai naudojamoms.
  - o *Terminas: 2018 m. gegužės 30 d.*
  - o *Atsakingas: VU SA FsF akademinio proceso reikalų koordinatore Rūtavilė Pauliukaitė*

**BUS VYKDOMA.**

5. Pristatyti dalyko aprašų tikrinimo naudą ir problemas Studijų Kolegijai.
  - o *Terminas: 2018 m. balandžio 16 d.*
  - o *Atsakingas: VU SA FsF akademinio proceso reikalų koordinatore Rūtavilė Pauliukaitė*

**BUS VYKDOMA.** Studijų kolegijos posėdžiai po kol kas nevyko.

6. Paviėšinti studentams dalyko aprašų svarbą ir naudą, bei įvykusį pokytį.
  - o *Terminas: 2018 m. rugsėjo 15 d.*
  - o *Atsakingas: VU SA FsF akademinio proceso reikalų koordinatore Rūtavilė Pauliukaitė*

**BUS VYKDOMA.**

**7. Tikslas: 2018 m. rugpjūčio 31 d. remiantis I ir II pakopos studentų nuomone yra atnaujinta ne mažiau nei penkių VU FsF studijų programų pasirenkamieji dalykai, iš kurių bent trys yra II pakopos.**

**Uždaviniai:**

1. Susitikimų su studentais metu išsiaiškinti problemas kylančias su pasirenkamaisiais dalykais.
  - o *Terminas: 2017 m. lapkričio 30 d.*
  - o *Atsakingas: VU SA FsF atstovų koordinatore Marija Staniulytė*

**ĮVYKDYTA.** 18 iš 23 studentų atstovų susitikimų su studentais metu ar kitomis priemonėmis išsiaiškino problemas, kylančias su pasirenkamaisiais dalykais.

2. Parengti problemų aprašus studentų iškeltoms pasirenkamųjų dalykų problemoms.
  - o *Terminas: 2017 m. gruodžio 15 d.*
  - o *Atsakingas: VU SA FsF atstovų koordinatore Marija Staniulytė*

**ĮVYKDYTA.** 11 iš 23 studentų atstovų parengė problemų aprašus.

3. SPK posėdžių metu pristatyti studentams kylančių pasirenkamųjų dalykų problemas ir inicijuoti šių problemų sprendimą.
  - o *Terminas: 2018 m. gegužės 30 d.*
  - o *Atsakingas: VU SA FsF atstovų koordinatore Marija Staniulytė*

**ĮVYKDYTA.** 7 iš 23 studentų atstovų Studijų programos komiteto posėdžio metu pristatė studentams kylančias problemas su pasirenkamaisiais dalykais. 7 programose įvyko pokytis su pasirenkamaisiais dalykais.

**8. Tikslas: 2018 m. birželio 30 d. bent 5 VU FsF dėstytojai yra pristatę savo mokslinę veiklą akademinėi bendruomenei.**

- o *Atsakingas: VU SA FsF akademinės srities koordinatore Rūtavilė Pauliukaitė*

**ĮVYKDYTA.** Susitikta su Azijos ir transkultūrinių studijų instituto administracija aptarti bendradarbiavimo galimybę skatinti dėstytojus ir studentus pristatyti savo mokslinę veiklą. Taip pat problema aptarta susitikimo su Institutu direktoriais metu - gautas palaikymas, kad svarbu įtraukti studentus į mokslinę veiklą. Pavasario semestre visiems Filosofijos fakulteto dėstytojams, buvo išsiųstas laiškas su paraginimu pirmosios paskaitos metu pristatyti savo mokslinę veiklą. Savo mokslinę veiklą pirmosios paskaitos metu pristatė net 38 dėstytojai!

**9. Tikslas: 2018 m. gegužės 1 d. yra parengta VU FsF techninė kursinio darbo rengimo tvarka ir pristatyta dėstytojams ir studentams, kurie kitais metais rengs kursinį darbą.**

- o *Atsakingas: VU SA FsF atstovų koordinatore Marija Staniulytė*

**VYKDOMA.** Suburta darbo grupė, rengianti šią tvarką. Parengtas pirminis techninės tvarkos variantas, jis suderintas su VU FsF studijų prodekanu E. Kazlausku ir Studijų skyriaus vedėja Rūta Dragūnevičiene. Pagal gautas pastabas, kursinių techninė tvarka pataisyta ir dar karta pristatyta naujai VU FsF studijų prodekanei J. Aleknevičienei. Tvarka greitai metu bus papildyta ir pasitarus su VU FsF Tarybos pirmininke D. Gailiene, pristatyta VU FsF Taryboje bei aptarta su SPK pirmininkais.

**10. Tikslas: Skatinimas VU FsF bendruomenės narių tarpusavio bendravimas.**

#### **Uždaviniai:**

1. Organizuoti sklandžią rugsėjo 1-osios Filosofijos fakulteto studentų eiseną bei rugsėjo 1-osios šventę Filosofijos fakultete.
  - o *Terminas: 2017 m. rugsėjo 1 d.*
  - o *Atsakingas: VU SA FsF organizacinės srities koordinatorius Dainius Jasiulionis*

#### **ĮVYKDYTA.**

2. Organizuoti 3 neformalius susitikimus tarp studentų bei dėstytojų.
  - o *Terminas: 2017 m. lapkričio 31 d., 2018 m. vasario 28 d., 2018 m. balandžio 30 d.*
  - o *Atsakingas: VU SA FsF organizacinės srities koordinatorius Dainius Jasiulionis*

**ĮVYKDYTA IŠ DALIES.** Suorganizuotas susitikimas su dėstytoju G. Valicku. Balandžio mėnesį taip pat numatomas kitas neformalus susitikimas su pasirinktu dėstytoju.

3. Organizuoti renginį „Bursų Kalėdos“ Filosofijos fakultete.
  - o *Terminas: 2017 m. gruodžio 15 d.*
  - o *Atsakingas: VU SA FsF organizacinės srities koordinatorius Dainius Jasiulionis*

**NEVYKDYTA.** Fakultete pastatyta ir papuošta kalėdinė eglė, tačiau dėl žmogiškųjų išteklių trūkumo renginys „Bursų Kalėdos“ organizuotas nebuvo.

4. Organizuoti akciją „Ačiū dėstytojui“ Filosofijos fakultete.
  - o *Terminas: 2017 m. gruodžio 20 d.*
  - o *Atsakingas: VU SA FsF organizacinės srities koordinatorius Dainius Jasiulionis*

**ĮVYKDYTA.** Bendruomenės nariai galėjo padėkoti vieni kitiems išsiųsdami kalėdinį sveikinimą per Kalėdinį paštą.

5. Organizuoti VU Filosofijos fakulteto dienas „Fiesta Personæ“.
  - o *Terminas: 2018 m. kovo 26 d.*
  - o *Atsakingas: organizacinės srities koordinatorius Dainius Jasiulionis*

**ĮVYKDYTA.** „Fiesta Personæ“ koordinatorė išrinkta Laimutė Tamošiūnaitė.

### **11. Tikslas: Skatinama VU FsF studentų akademinė saviraiška.**

#### **Uždaviniai:**

1. Parengti dalomąją medžiagą apie Erasmus+ programos bei dalines studijas užsienyje ir aplikavimo į jas procesą.
  - o *Terminas: 2017 m. vasario 15 d.*
  - o *Atsakingas: VU SA FsF akademinio proceso reikalų koordinatorė Rūtavilė Pauliukaitė*

**ĮVYKDYTA.** Su studentais buvo pasidalinta skaidrėmis, kuriose yra pagrindinė informacija apie Erasmus + programą.

2. Suorganizuoti Erasmus+ programos bei dalinių studijų užsienyje pristatymą, įtraukiant informaciją apie universiteto pasirinkimą, paraiškos teikimą bei motyvacinio laiško vertinimo kriterijus.
  - o *Terminas: 2017 m. vasario 15 d.*
  - o *Atsakingas: VU SA FsF akademinio proceso reikalų koordinatorė Rūtavilė Pauliukaitė*

#### **ĮVYKDYTA.**

3. Suorganizuoti diskusiją su studentais, besidominčiais mainų programomis, ir studentais, dalyvavusiais Erasmus+ programoje ar studijavusiais pagal dalines studijas užsienyje.
  - o *Terminas: 2017 m. vasario 15 d.*
  - o *Atsakingas: VU SA FsF akademinio proceso reikalų koordinatorė Rūtavilė Pauliukaitė*

**NEĮVYKDYTA.** Šiemet studentų, kurie anksčiau buvo išvykę su Erasmus+ programa, į paskaitą pakviesta nebuvo dėl to, kad paskaitos organizavimas buvo pradėtas per vėlai.

### **12. Tikslas: VU FsF pirmakursiai sėkmingai integruojami į Universiteto bendruomenę.**

#### **Uždaviniai:**

1. Organizuoti VU FsF pirmakursių stovyklą.
  - o *Terminas: 2017 m. rugpjūčio 24 d.*
  - o *Atsakingas: VU SA FsF pirmakursių stovyklos vadovė Beata Jasiulevič*

#### **ĮVYKDYTA.**

2. Organizuoti pirmąsias paskaitas VU FsF pirmakursiams Rugsėjo 1-osios metu.
  - o *Terminas: 2017 m. rugsėjo 1 d.*
  - o *Atsakingas: VU SA FsF kuratorių koordinatorė Miglė Baltrūnaitė*

**ĮVYKDYTA.** Rugsėjo 1- osios metu organizuotos paskaitos kiekvienai programai atskirai. Magistro studijų programoms vykdytos 2 paskaitos. Šias paskaitas vedė programų kuratoriai.

3. Pristatyti VU FsF pirmakursiams VU SA FsF veiklą.

- o *Terminas: 2017 m. rugsėjo 15 d.*
- o *Atsakingas: VU SA FsF žmogiškųjų išteklių koordinatore Inga Vederytė*

**ĮVYKDYTA.** VU SA FsF veiklą Integracijos savaitės metu pristatė VU SA FsF žmogiškųjų išteklių koordinatore Inga Vederytė ir VU SA FsF pirmininkė Gintarė Zinkevičiūtė.

4. VU SA FsF pirmakursiams pristatyti kontaktinių asmenų pareigybes bei suorganizuoti kursų kontaktinių asmenų rinkimus.

- o *Terminas: 2017 m. rugsėjo 15 d.*
- o *Atsakingas: VU SA FsF kontaktinių asmenų koordinatore Marija Staniulytė*

**ĮVYKDYTA.** Kiekviename kurse išrinktas kontaktinis asmuo.

5. Organizuoti paskaitas VU FsF pirmakursiams apie pagrindinę akademinę-socialinę informaciją Vilniaus universitete.

- o *Terminas: 2017 m. rugsėjo 30 d.*
- o *Atsakingas: VU SA FsF kuratorių koordinatore Miglė Baltrūnaitė*

**ĮVYKDYTA.** Spalio mėnesį organizuotos 3 bazinės akademinės - socialinės informacijos paskaitos pirmakursiams, kurias vedė kuratoriai.

6. Organizuoti VU Filosofijos fakulteto pirmakursių krikštynas.

- o *Terminas: 2017 m. spalio 15 d.*
- o *Atsakingas: VU SA FsF organizacinės srities koordinatorius Dainius Jasiulionis*

**ĮVYKDYTA.** Vyko dieninė ir vakarinė krikštynų dalys.

### **13. Tikslas: VU SA FsF narių kompetencijos keliamos tikslingai.**

#### **Uždaviniai:**

1. Išsiaiškinti VU SA FsF narių mokymų poreikius.

- o *Terminas: 2017 m. rugsėjo 15 d.; 2017 m. vasario 1 d.*
- o *Atsakingas: VU SA FsF žmogiškųjų išteklių koordinatore Inga Vederytė*

**ĮVYKDYTA.** Registracijos į mokymus metu, registracijos platformoje paklausta, ko tikimasi iš mokymų, kokių norima įgyti kompetencijų.

2. Parengti 2017–2018 mokslo metais planuojamų organizuoti mokymų planą į jį įtraukiant sričių, maketavimo, vadovavimo, patirties perdavimo, kuratorių, studentų konsultavimo mokymus.

- o *Terminas: 2017 m. rugsėjo 30 d.*
- o *Atsakingas: VU SA FsF žmogiškųjų išteklių koordinatore Inga Vederytė*

**ĮVYKDYTA.** Įvykdyti socialinės-akademinės sričių mokymai, marketingo srities mokymai, vadovavimo, patirties perdavimo, kuratorių, studentų konsultavimo mokymai.

3. Atnaujinti mokymų planą.

- o *Terminas: 2018 m. vasario 5 d.*
- o *Atsakingas: VU SA FsF žmogiškųjų išteklių koordinatore Inga Vederytė*

**ĮVYKDYTA.**

4. Vykdyti parengtą mokymų planą.

- o *Terminas: kas mėnesį nuo 2017 m. rugsėjo 30 d.*
- o *Atsakingas: VU SA FsF žmogiškųjų išteklių koordinatore Inga Vederytė*

**ĮVYKDYTA.**

## **Sričių veiklos lentelės ir kiti sričių darbai**

### **Marketingo sritis**

**Tikslas: 2017 m. lapkričio 1d. sukurtas Fiesta Personæ 2018 m. bendradarbiavimo pasiūlymas.**

**ĮVYKDYTA.** Peržiūrėti ir išsinagrinėti ankstesnių metų bendradarbiavimo pasiūlymai. Pirminis pasiūlymo variantas buvo nusiųstas VU SA marketingo bei VU SA reklamos koordinatoriams, VU SA FsF pirmininkei ir Fiesta Personæ 2018 koordinatoriui. Pagal gautus komentarus sukurtas galutinis bendradarbiavimo pasiūlymas. Taip pat bendradarbiavimo pasiūlymas buvo išverstas į anglų kalbą. Bendradarbiavimo



pasiūlymą išsiuntus įmonėms buvo rasta 11 Fiesta Personæ rėmėjų.

#### **Kiti darbai:**

- Vasaros metu ieškota rėmėjų VU FsF Pirmakursių stovyklai;
- Bendradarbiauta su įmonėmis dėl nuolaidų VU studentams gruodžio-sausio mėnesiais;
- Bendrauta su įmonėmis dėl atributikos gamybos Filosofijos fakulteto studentams;
- Bendradarbiaujama su įmone gaminančia vinjetes absolventams;
- Ieškota prizų apdovanojimams visuotiniams narių apdovanojimams;
- Bendradarbiauta su įmonėmis dėl Fiesta Personæ atributikos gamybos;
- Kartu su kitais padaliniais (VU SA FilF, VU SA FF, VU SA VM, VU SA MIF, VU SA MF, VU SA ChGF) kurtas Krikštynų vakarinės dalies bendradarbiavimo pasiūlymas ir ieškota rėmėjų;
- Atnaujintos VU SA FsF rėmėjų duomenų bazės;
- Prižiūrima reklama visuose VU FsF stenduose, jie nuolat peržiūrimi ir atnaujinami, jog nekabėtų draudžiama reklama bei praėję renginiai;
- Išsiųsti šventiniai sveikinimai VU SA FsF ankstesniems partneriams;
- Tarpininkauta KFC nuolaidų kuponų dalinimo akcijos metu;

### **Informacinė sritis**

**Tikslas: 2018 m. vasario 1 d. OC bei RSTC integracija į FsF yra išviešinta ir žinoma studentams.**

**ĮVYKDYTA.** VU SA OC komunikacijos kanalai yra pašalinti, o Orientalistikos centro (nuo 2018 m. vasario 1 d. – Azijos ir transkultūrinių studijų instituto) studentai nukreipti į VU SA Filosofijos fakultete komunikacijos kanalus. Rugsėjo pradžioje išsiųsti laišakai-sveikinimai visiems FsF, OC ir RSTC studentams užakcentavo būsimąjį padalinių jungimąsi. Vasario pradžioje VU SA FsF „Facebook“ puslapyje paviestas vizualas informavo studentus apie atsiradusius Fakulteto institutus. Tikslui galutinai pasiekti buvo planuojama suorganizuoti paskaitą, detaliau pristatančią dabartinę Filosofijos fakulteto struktūrą, tačiau išėjus organizacinės srities koordinatoriui nutarta paskaitos nevykdyti.

#### **Kiti darbai:**

- Sukurtos ir administruotos 2017–2018 m. el. pašto konferencijos;
- Sumaketuotas Filosofijos fakulteto dieną „Fiesta Personæ 2018“ bendradarbiavimo pasiūlymas;
- Bendradarbiauta su „Fiesta Personæ 2018“ informacinės srities koordinatorė bei atstovu ryšiams su visuomene renginio komunikacijoje;
- Metų eigoje kurtas originalus turinys (vizualinė medžiaga ir straipsniai) komunikacijai VU SA FsF „Facebook“, „Instagram“ soc. tinkluose bei padalinio tinklalapyje;
- Kartu su kitais 7 VU SA padaliniais dirbta prie pirmakursių krikštynų vakarinės dalies viešinimo – sumontuotas atlikėjų pristatantis vaizdo klipas ir vizualas apie renginio progą suteikiamos nuolaidos kodą;
- Rudens bei pavasario semestro pradžioje dvejoms savaitėms pakeisti Filosofijos fakulteto auditorijose esančių kompiuterių ekranų fonai į vizualus, primenančius, ką dėstytojas turi pristatyti savo pirmosios paskaitos metu;
- Metų eigoje VU SA FsF „Facebook“ paskyroje konsultuoti studentai;
- VU SA FsF nariams prarastos paskaitos apie organizacijos išorinę komunikaciją, prekės ženklo svarbą, viešinamo turinio kūrimo ypatybes.

### **Žmogiškųjų išteklių sritis**

**Tikslas: 2017-2018 m.m. yra sukurtos ir įdiegiamos vidinės VU SA FsF komunikacijos gairės**

**PRADĖTA VYKDYTI.** Darbai pradėti - suburta darbo grupė, kuri išsiskyrė pagrindines VU SA FsF komunikacijos problemas. Taip pat sukurtas dokumentas, kuriame surašyti komunikacijos organai ir kiti svarbūs aspektai. Darbai nebuvo tęsti dėl laiko ir žmogiškųjų išteklių stokos.

## **Tikslas: 2017 m. rugsėjo 15 d. sudarytas svarbiausių VU SA OC integracijos į VU SA FsF aspektų sąrašas ir numatomas veiksmų planas šiems klausimams išspręsti**

**ĮVYKDYTA.** Sukurtas aspektų sąrašas, kuriame išskirti 12 aspektų/problemu/darbu, kuriems surasti atsakingi asmenys ir aprašytas darbo procesas bei rezultatas. Išspręsti tokie aspektai, kaip budėjimas buvusio VU SA OC patalpose, buvusio VU SA OC veteranų tvirtinimas, ORDI integracija į „Fiesta Personæ“, buvusio VU SA OC archyvo informacijos integravimas į VU SA FsF archyvą ir pan. Neišspręstas buvusio VU SA OC inventorizacijos klausimas, buvusio VU SA OC budėjimo patalpų išnaudojimo klausimas. Integracijos proceso apsiraišymas buvo naudingas, nes leido prisiminti neišspręstus klausimus bei liks kaip patirtis ateinančioms kartoms pamatyti, kokie buvo atlikti sprendimai.

### **Kiti darbai:**

- Sukurtos VU SA FsF patirties perdavimo pabaigos lentelės, individualios kiekvienai sričiai;
- Sukurta platforma, kurioje VU SA FsF nariai galėjo teikti grįžtamąjį ryšį koordinatoriams ir pirmininkui;
- Suorganizuotas VU SA FsF Visuotinių koncepto keitimas;
- 
- VU SA FsF veteranai pasveikinti Universiteto baigimo proga;
- Rudens semestre suorganizuota VU SA FsF sandelyje esančių daiktų inventorizacija;
- Suorganizuoti pokalbiai su norinčiais prisijungti naujais VU SA FsF nariais;
- Suorganizuotas naujų VU SA FsF narių prirašymas;
- Suorganizuota angelų sargų Kalėdinė savaitė VU SA FsF nariams;
- Prižiūrimas patirties perdavimas tarp kadenciją baigiančios ir naujosios koordinatorių komandų;
- Suorganizuoti 7 visuotiniai VU SA FsF narių susirinkimai, kurių metu nariams pristatomi pirmininko, koordinatorių ir jų sričių narių atlikti bei einamieji darbai, apdovanojami mėnesio atstovybininkai, mėnesio budėtojas, keliamos narių kompetencijos, pristatomos paskaitos įvairiomis temomis;
- Organizuotas VU SA FsF narių budėjimas VU SA FsF patalpose;
- Rūpintasi VU SA FsF Facebook ir Gmail grupėmis esančiais žmonėmis - sąrašai atnaujinami;
- VU SA FsF plano peržiūros metu prarastos komandos vidinę gerovę skatinantys užsiėmimai - tikslų išsikėlimas, pokalbiai su veteranais, diskusija apie darbų ir laisvalaikio suderinimą;
- Suorganizuotas VU SA FsF koordinatorių grįžtamojo ryšio vakaras.

### **Akademinė sritis**

#### **Kiti darbai:**

- Sukurta apklausa išsiaiškinti dėl kokių priežasčių studentai meta studijas;
- Atnaujinta akademinė informacija Studentų atstovybės Filosofijos fakultete tinklalapyje, atskirtos skiltys „Studijų stabdymas ir atnaujinimas“ išskirtos naujos dvi skiltys: „Studijų stabdymas ir akademinės atostogos“ bei „Studijų atnaujinimas“; atnaujinta visa pasikeitusi rotacijos tvarka;
- Suorganizuoti socialinės-akademinės sričių mokymai;
- Pristatyta informacija apie egzaminus, jų tvarką bei naują rotacijos tvarką kontaktinių asmenų mokymuose;
- Papasakota akademinė informacija VU SA FsF nariams, kuriems sunkiau sekėsi išsilaikyti socialinių akademinė žinių testą.

### **Socialinė sritis**

#### **Kiti darbai:**

- Suorganizuotos 2 kraujo akcijos, kraujo paaukojo 42 žmonės
- Praveisti budėjimo mokymai naujiems Atstovybės nariams, keltos jų kompetencijos
- Kartu su akademinės srities koordinatorė organizuoti ir praveisti socialinės – akademinės sričių mokymai
- Suorganizuota labdaros akcija gyvūnėliams, studentai surinko daiktus skirtus VšĮ „Tautmilės globa“ gyvūnėliams
- Parengtas ir išsiųstas literatūros registras su studentų siūlomomis knygomis bibliotekai

- Studentų konsultavimas socialinės srities, stipendijų klausimais

### **LSP sritis**

#### **Kiti darbai:**

- Surinkti ir užregistruoti vasaros bei žiemos absolventų LSP
- Registruojami visi atnešti LSP
- Studentų konsultavimas LSP klausimais

### **Kuratorių programa**

- Organizuotos kuratorių atrankos (iš 27 dalyvavusių išrinkta 20 bakalauro programų kuratorių ir 1 magistro studijų programų kuratorius);
- Vykdyti kuratorių susirinkimai (ataskaitiniu laikotarpiu įvyko 7 susirinkimai);
- Dalyvauta centriniuose kuratorių mokymuose (dalyvavo 19 iš 21 kuratorių), kurių metu kuratoriams pristatyta pagrindinė akademinė - socialinė informacija reikalinga konsultuojant pirmakursius.
- Suorganizuoti VU SA FsF išvažiuojamieji kuratorių mokymai;
- Ruošiasi ir dalyvauta pirmakursių priėmimuose (paruošti informaciniai lapeliai apie pagrindinę informaciją: bendrabučiai, LSP, paskolos, stipendijos, bendrauta su pirmakursiais, kviesta nusifotografuoti prie stendo ir kviesta laimėti VU atributikas);
- Pirmakursiams viešinta aktuali socialinė - akademinė informacija (facebook puslapyje sukurtose grupėse dalintasi informacija apie integracijos savaitę, LSP, bendrabučius ir kitus aktualius dalykus);
- Prisidėta organizuojant ir dalyvauta pirmakursių stovykloje (vesti žaidimai stotyje, susipažinimo žaidimai stovykloje, vesta kuratorių valandėlė su pirmakursiais ir prisidėta prie kitų bendrų veiklų);
- Vykdyti kuratorių susitikimai su pirmakursiais prieš R1 (aprodytas fakultetas, biblioteka, pagrindinės VU erdvės, susipažinta su kuratoriais bei kursiokais);
- Organizuota rugsėjo 1 - osios paskaita laipsnio nesuteikiančių studijų programai "Mokyklos pedagogika";
- Prisidėta prie Integracijos savaitės vykdymo (pirmakursiams perduota informacija apie integracijos metu vykstančias paskaitas bei pirmakursių grupės kuratorių lydėtos į paskaitų ar užsiėmimų vietas);

### **Programa „sąžiningai“ VU SA FsF**

- Filosofijos fakultete 2017 metų pavasario ELL užregistruota 14 egzaminų, 13 iš jų rasti stebėtojai. Surasta stebėtojų 38-iems kitų VU padalinių „Sąžiningai“ programoje užregistruotiems atsiskaitymams.
- Filosofijos fakultete 2018 metų rudens ELL užregistruota 12 egzaminų, 10 iš jų rasti stebėtojai. Surasta stebėtojų 34-iems kitų VU padalinių „Sąžiningai“ programoje užregistruotiems atsiskaitymams.

### **Stipri studentų savivalda**

Metų eigoje buvo organizuojami įvairūs mokymai, skirti tiek naujai prisijungusių, tiek vyresnių narių kompetencijų kėlimui. Per ataskaitinį laikotarpį buvo suorganizuoti **9 VU SA FsF mokymai**:

- Vadovavimo mokymai koordinatorių komandai (I dalis);
- Vadovavimo mokymai koordinatorių komandai (II dalis);



- VU SA FsF išvažiuojamieji vasaros narių-kuratorių mokymai;
- Išvažiuojamieji rudens mokymai;
- Socialinės-akademinės sričių mokymai;
- Marketingo srities mokymai;
- Kontaktinių asmenų mokymai;
- Budėjimo VU SA FsF patalpose mokymai;
- „Fiesta Personæ’18” koordinatorių vadovavimo mokymai.

**Vieningai už studentų ateitį!**  
UNITED WE STAND, DIVIDED WE FALL